



АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2024

№ 335

г. Барнаул

О внесении изменений в отдельные постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания, утвержденный постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 9 января 2001 года № 7 (Сборник законодательства Алтайского края, 2001, № 57, № 66, № 67, № 68; 2002, № 75, часть I; 2003, № 84; 2004, № 96, № 99; 2005, № 106, № 109, № 114; 2006, № 121, часть I, № 126, часть I; 2008, № 142, часть I, № 152, часть II; 2009, № 156, часть I, № 157, часть I, № 159, часть I; 2010, № 167, часть I, № 174, часть I, № 175, часть II; 2011, № 187, часть IV; 2012, № 192, часть I, № 194, часть I; 2013, № 201, часть I; 2014, № 216, часть I, № 220, № 221, часть I; 2015, № 228, № 233; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2016 года, 28 февраля 2017 года, 3 мая 2017 года, 4 октября 2017 года, 3 апреля 2018 года, 8 июня 2018 года, 3 октября 2018 года, 3 октября 2018 года, 5 марта 2019 года, 5 марта 2019 года, 3 апреля 2019 года, 5 ноября 2019 года, 30 марта 2020 года, 8 апреля 2020 года, 24 апреля 2020 года, 2 февраля 2021 года, 1 сентября 2021 года, 3 декабря 2021 года, 2 ноября 2022 года, 6 декабря 2023 года, 3 сентября 2024 года), следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 14 слова «экспертно-правовое» в соответствующем падеже заменить словом «правовое» в соответствующем падеже;

2) в абзаце втором пункта 3 статьи 18 слова «экспертно-правовым» заменить словом «правовым»;

3) в статье 36:

а) в пункте 7 слова «экспертно-правовое» заменить словом «правовое»;

б) в пункте 8 слова «Экспертно-правовое» заменить словом «Правовое»;

4) в абзаце втором пункта 1 статьи 39 слова «экспертно-правового» заменить словом «правового»;

5) в статье 46-1:

а) в пункте 7 слова «экспертно-правовое» заменить словом «правовое»;

б) в подпункте 4 пункта 15 слова «экспертно-правового» заменить словом «правового»;

6) в статье 55:

а) в пункте 2 слова «экспертно-правового» заменить словом «правового»;

б) в пункте 3 слова «экспертно-правового» заменить словом «правового»;

7) в статье 70:

а) в пункте 1 слова «экспертно-правовое» заменить словом «правовое»;

б) в пункте 2 слова «экспертно-правового» заменить словом «правового»;

8) в статье 78:

а) в пункте 2:

в абзаце первом слова «экспертно-правовое» заменить словом «правовое»;

в абзаце втором слова «экспертно-правового» заменить словом «правового»;

б) в подпункте 4 пункта 3 слова «экспертно-правовому» заменить словом «правовому»;

9) в пункте 1 статьи 83 слова «, референдуме, отзыве» заменить словами «и референдумах»;

10) в статье 90-2:

а) в пункте 1 слова «, референдуме, отзыве» заменить словами «и референдумах»;

б) в пункте 2 слова «экспертно-правовое» заменить словом «правовое»;

в) в пункте 5 слова «экспертно-правового» заменить словом «правового»;

11) в статье 91:

а) в пункте 1 слова «, референдуме, отзыве» заменить словами «и референдумах»;

б) в пункте 2 слова «, референдуме, отзыве» заменить словами «и референдумах»;

в) в пункте 6 слова «, референдуме, отзыве» заменить словами «и референдумах»;

12) в пункте 1 статьи 95 слова «, референдуме, отзыве» заменить словами «и референдумах»;

13) в статье 105:

а) пункт 4 после слова «вопросов» дополнить словами «(не более пятнадцати)»;

б) в пункте 5 слово «апреля» заменить словом «марта»,

в) в пункте 6 слово «апреля» заменить словом «марта», после слова «перечень» дополнить словами «из десяти»;

г) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. По результатам рассмотрения ежегодного отчета Губернатора Алтайского края о деятельности Правительства Алтайского края, в том числе по направленным вопросам, Алтайское краевое Законодательное Собрание принимает постановление о принятии ежегодного отчета к сведению в соответствии с настоящим Регламентом.»;

14) в пункте 4 статьи 106 «экспертно-правовое» заменить словом «правовое»;

15) статью 107-1 признать утратившей силу;

16) в статье 107-2:

а) в пункте 8 слово «двадцати» заменить словом «тридцати»;

б) в пункте 9 слово «двадцати» заменить словом «тридцати»;

в) в пункте 10 слово «пятнадцати» заменить словом «двадцати», слова «письменные обращения и вопросы» заменить словами «не более пятнадцати письменных обращений и вопросов»;

г) в пункте 11 слово «десяти» заменить словом «пятнадцати»;

д) дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:

«11-1. Ответы на обращения и вопросы, утвержденные Советом Алтайского краевого Законодательного Собрания, и иные необходимые для доклада материалы направляются приглашенным должностным лицом в Алтайское краевое Законодательное Собрание не позднее чем за 3 дня до даты проведения «правительственного часа».».

2. Внести в пункт 4 постановления Алтайского краевого Совета народных депутатов от 8 мая 2001 года № 121 «О систематизации и кодификации нормативных правовых актов Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2001, № 61; 2012, № 190, часть I, № 200, часть I; 2014, № 220) изменение, заменив слова «экспертно-правовое» словом «правовое».

3. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 5 февраля 2003 года № 29 «О Правилах аккредитации журналистов средств массовой информации при Алтайском краевом Законодательном Собрании» (Сборник законодательства Алтайского края, 2003, № 82; 2012, № 190, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 апреля 2019 года, 3 сентября 2024 года) следующие изменения:

1) в пункте 4.1 слова «пресс-службы информационно-аналитического управления» заменить словами «по взаимодействию со средствами массовой информации управления по связям с общественностью и информационному обеспечению»;

2) в пункте 5:

а) абзац четвертый после слова «рождения» дополнить словом «, гражданство»;

б) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«2) фотография журналиста в электронном виде;»;

в) дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«3) согласие на обработку персональных данных.»;

3) в пункте 6 слова «пресс-службы информационно-аналитического управления» заменить словами «по взаимодействию со средствами массовой информации управления по связям с общественностью и информационному обеспечению»;

4) в пункте 9 слова «пресс-службы информационно-аналитического управления» заменить словами «по взаимодействию со средствами массовой информации управления по связям с общественностью и информационному обеспечению»;

5) в пункте 10 слова «пресс-службы информационно-аналитического управления» заменить словами «по взаимодействию со средствами массовой информации управления по связям с общественностью и информационному обеспечению»;

6) в подпункте 5 пункта 12:

а) после слова «лишения» дополнить словом «, прекращения»;

б) слова «пресс-службы информационно-аналитического управления» заменить словами «по взаимодействию со средствами массовой информации управления по связям с общественностью и информационному обеспечению»;

7) в пункте 14 слова «пресс-службы информационно-аналитического управления» заменить словами «по взаимодействию со средствами массовой информации управления по связям с общественностью и информационному обеспечению»;

8) пункт 2 приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«фотокорреспондент 1.».

4. Внести в пункт 1.3 приложения 1 к постановлению Алтайского краевого Совета народных депутатов от 30 сентября 2003 года № 296 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения Алтайским краевым

Законодательным Собранием вопроса о назначении на должности мировых судей Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2003, № 89, № 91, часть I; 2009, № 164, часть I; 2012, № 200, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 декабря 2021 года, 3 сентября 2024 года) изменение, заменив слова «экспертно-правового» словом «правового».

5. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Совета народных депутатов от 3 июля 2007 года № 465 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2007, № 135, часть I; 2008, № 149, часть I; 2009, № 161, часть I; 2014, № 220, № 224, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2016 года, 13 октября 2020 года, 30 мая 2022 года, 19 декабря 2022 года) следующие изменения:

1) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. При наличии у лица, удостоенного звания «Почетный гражданин Алтайского края», трудовой книжки на основании постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания в ней производится запись о присвоении указанного звания в случаях, предусмотренных коллективными договорами, правилами внутреннего распорядка, уставами и положениями о дисциплине.»;

2) в пункте 22 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

6. Внести в приложение 1 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 3 июня 2008 года № 389 «Об утверждении Положения о помощниках депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 146, часть I; 2010, № 176, часть I; 2012, № 190, часть I; 2014, № 220; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2016 года, 1 ноября 2018 года, 30 марта 2020 года, 13 октября 2020 года, 30 мая 2022 года) следующие изменения:

1) в подпункте 7-2 пункта 10 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы»;

2) в пункте 14 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы»;

3) в пункте 16 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы»;

4) в пункте 19 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы»;

5) в пункте 23 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы»;

6) в пункте 27 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы».

7. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 июня 2009 года № 281 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы законов Алтайского края, иных нормативных правовых актов, принятых Алтайским краевым Законодательным Собранием, и их проектов» (Сборник законодательства Алтайского края, 2009, № 158, часть I; 2012, № 192, часть I; 2014, № 220; 2015, № 235; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 октября 2019 года) следующие изменения:

1) в пункте 11 слова «экспертно-правовым» заменить словом «правовым»;

2) в пункте 15 слова «экспертно-правовым» заменить словом «правовым».

8. Внести в пункт 17 приложения к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 23 декабря 2009 года № 724 «Об утверждении Положения о порядке осуществления правового мониторинга в Алтайском краевом Законодательном Собрании» (Сборник законодательства Алтайского края, 2009, № 164, часть I; 2012, № 192, часть I, № 198, часть I; 2014, № 220, № 221, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 октября 2019 года) изменение, заменив слова «экспертно-правового» словом «правового».

9. Внести в приложение 1 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 марта 2010 года № 165 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, замещающими (претендующими на замещение) должности государственной гражданской службы, установленные в Алтайском краевом Законодательном Собрании, и соблюдения ими требований к служебному поведению» (Сборник законодательства Алтайского края, 2010, № 167, часть I, № 174, часть I; 2012, № 192, часть I, № 197, часть I; 2014, № 221, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2017 года, 1 ноября 2018 года, 30 марта 2021 года) следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

2) в пункте 5.1:

а) в абзаце первом слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы», слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

б) в подпункте «б» слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

3) в пункте 7:

а) в подпункте «б» слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы»;

б) в подпункте «в» слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

4) в пункте 10 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

5) в пункте 11 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

6) в пункте 14 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

7) в пункте 15 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

8) в подпункте «в» пункта 16 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

9) в пункте 19 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

10) в пункте 20 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

11) в пункте 23 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений», слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы»;

12) в пункте 24 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

13) в пункте 25 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений».

10. Внести в приложение 1 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 августа 2010 года № 417 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Алтайского краевого Законодательного Собрания и урегулированию конфликта интересов» (Сборник законодательства Алтайского края, 2012, № 198, часть I, № 200, часть I; 2013, № 202, часть I, № 212, часть I; 2014, № 220, № 221, часть I; 2015, № 229, часть I; Алтайская правда, 2017, 18 января; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 октября 2015 года, 27 декабря 2017 года, 30 марта 2021 года, 3 декабря 2021 года, 19 декабря 2022 года, 3 сентября 2024 года, 7 октября 2024 года) следующие изменения:

1) абзац второй пункта 5 признать утратившим силу;

2) в пункте 6:

а) дополнить подпунктом «в.1» следующего содержания;

«в.1.) заместитель руководителя аппарата – начальник организационного управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;»;

б) в подпункте «г» слова «отдела по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «управления государственной службы, кадров и спецработы»;

в) в подпункте «д» слова «экспертно-правового» заменить словом «правового»;

г) в подпункте «д.1» слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

д) в подпункте «д.2» слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

3) в подпункте «б» пункта 13 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

4) в пункте 14.1 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

5) в пункте 14.3 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

6) пункт 14.4 после слова «коррупционных» дополнить словами «и иных»;

7) в пункте 14.5 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

8) в подпункте «б» пункта 15 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

9) в пункте 35 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений».

11. Внести в пункт 11 приложения к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 3 сентября 2012 года № 415 «Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Сборник законодательства Алтайского края, 2012, № 197, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 октября 2018 года, 4 сентября 2023 года, 3 сентября 2024 года), следующие изменения:

1) в подпункте 1 слова «информационно-аналитическим управлением» заменить словами «управлением по связям с общественностью и информационному обеспечению»;

2) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) организационным управлением аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, управлением по связям с общественностью и информационному обеспечению аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, отделом по взаимодействию со средствами массовой информации управления по связям с общественностью и информационному обеспечению аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания - в случае размещения информации в помещениях, занимаемых Алтайским краевым Законодательным Собранием, и иных отведенных для этих целей местах;»;

3) в подпункте 5 слова «информационно-аналитическим управлением» заменить словами «управлением по связям с общественностью и информационному обеспечению».

12. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 октября 2012 года № 465 «Об утверждении Положения о подготовке Доклада Алтайского краевого Законодательного Собрания о состоянии законодательства и перспективах его совершенствования» (Сборник законодательства Алтайского края, 2014, № 216, часть I, № 220; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 сентября 2017 года, 2 февраля 2021 года) следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «информационно-аналитический отдел» заменить словами «экспертно-аналитический отдел управления по связям с

общественностью и информационному обеспечению», слова «экспертно-правовым» заменить словом «правовым»;

2) в пункте 7 слова «экспертно-правовое» заменить словом «правовое».

13. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 марта 2014 года № 227 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения Алтайским краевым Законодательным Собранием проектов федеральных законов» (Сборник законодательства Алтайского края, 2014, № 222, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2 февраля 2021 года, 19 декабря 2022 года) следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «экспертно-правовое» заменить словом «правовое»;

2) в пункте 11:

а) в подпункте 2 слова «экспертно-правовое» заменить словом «правовое»;

б) в подпункте 3 слова «экспертно-правовое» заменить словом «правовое»;

3) в пункте 14 слова «экспертно-правовое» заменить словом «правовое».

14. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 5 мая 2014 года № 333 «Об утверждении Положения о Комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу и внесению изменений в некоторые постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Сборник законодательства Алтайского края, 2014, № 220; 2015, № 230, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 ноября 2016 года, 1 октября 2019 года, 3 декабря 2021 года) следующие изменения:

1) в пункте 4 раздела II:

а) в абзаце третьем слова «главные консультанты комитетов, консультанты комитетов» заменить словами «начальники и специалисты отделов по обеспечению деятельности постоянных комитетов Алтайского краевого Законодательного Собрания аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

б) в абзаце пятом слова «экспертно-правового» заменить словом «правового»;

в) в абзаце шестом слова «информационно-аналитического отдела» заменить словами «экспертно-аналитического отдела управления по связям с общественностью и информационному обеспечению»;

2) в подпункте 5 пункта 4 раздела IV слова «экспертно-правового» заменить словом «правового»;

3) в пункте 1 раздела V слова «экспертно-правовое» заменить словом «правовое».

15. Внести в приложение 1 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания 28 мая 2015 года № 142 «Об удостоверении депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2 июня 2015 года, 27 декабря 2016 года) следующие изменения:

1) в пункте 9 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы»;

2) в пункте 11 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы»;

3) в пункте 12 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы».

16. Внести в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 ноября 2015 года № 301 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими в Алтайском краевом Законодательном Собрании государственные должности Алтайского края и должности государственной гражданской службы Алтайского края, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 ноября 2015 года, 27 декабря 2017 года) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «общий отдел» заменить словами «отдел государственных закупок и материально-технического обеспечения управления финансового и материального обеспечения»;

2) в приложении:

а) в пункте 6.1 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

б) в пункте 19 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

3) в приложении к Положению слова «общий отдел» заменить словами «отдел государственных закупок и материально-технического обеспечения управления финансового и материального обеспечения».

17. Внести в пункт 8 приложения 1 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 мая 2016 года № 136 «О сообщении депутатом Алтайского краевого Законодательного Собрания о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 31 мая 2016 года, 27 декабря 2016 года, 27 декабря 2017 года, 1 ноября 2018 года, 30 марта 2021 года, 30 мая 2022 года) изменение, заменив слова «правонарушений экспертно-правового управления» словами «и иных правонарушений».

18. Внести в пункт 8 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 мая 2016 года № 137 «О сообщении лицом, назначенным на государственную должность Алтайского края Алтайским краевым Законодательным Собранием, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 31 мая 2016 года, 27 декабря 2016 года, 27 декабря 2017 года, 1 ноября 2018 года, 3 марта 2020 года) изменение, заменив слова «правонарушений экспертно-правового управления» словами «и иных правонарушений».

19. Внести в пункт 6 приложения к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 28 февраля 2018 года № 49 «Об утверждении Порядка получения государственными гражданскими служащими Алтайского краевого Законодательного Собрания разрешения представителя нанимателя на участие в управлении некоммерческими организациями» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 марта 2018 года, 1 ноября 2018 года, 25 декабря 2018 года, 4 сентября 2023 года) изменение, заменив слова «правонарушений экспертно-правового управления» словами «и иных правонарушений».

20. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 3 апреля 2018 года № 103 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 4 апреля 2018 года, 4 сентября 2023 года) следующие изменения:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Организацию работы по ведению и информационному наполнению сайта осуществляет управление по связям с общественностью и информационному обеспечению аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания (далее - управление по связям с общественностью и информационному обеспечению).»;

2) в пункте 12 слова «информационно-аналитического управления» заменить словами «управления по связям с общественностью и информационному обеспечению»;

3) в пункте 28 слова «информатизации информационно-аналитического управления» заменить словами «информационных систем и технологий управления по связям с общественностью и информационному обеспечению».

21. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 октября 2018 года № 322 «Об утверждении Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Алтайского края, установленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, и включение в кадровый резерв Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 ноября 2018 года, 30 мая 2022 года, 6 декабря 2023 года) следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «отделом по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «управлением государственной службы, кадров и спецработы»;

2) в пункте 36 слова «отдел по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «управление государственной службы, кадров и спецработы».

22. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 4 декабря 2018 года № 353 «О ежегодном конкурсе на лучшее освещение средствами массовой информации деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания и представительных органов муниципальных образований Алтайского края» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 4 декабря 2018 года, 13 октября 2020 года, 3 декабря 2021 года, 5 марта 2024 года, 3 сентября 2024 года) следующие изменения:

1) в пункте 4:

а) в подпункте 3 слова «пресс-службы информационно-аналитического управления» заменить словами «по взаимодействию со средствами массовой информации управления по связям с общественностью и информационному обеспечению»;

б) в подпункте 6 слова «информационно-аналитического управления» заменить словами «управления по связям с общественностью и информационному обеспечению»;

в) в подпункте 7 слова «муниципальных образований» заменить словами «местного самоуправления и общественными объединениями»;

2) подпункт 4 пункта 6 признать утратившим силу.

23. Внести в пункт 17 приложения к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 24 декабря 2018 года № 407 «О комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы в Алтайском краевом Законодательном Собрании и включение в кадровый резерв Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 декабря 2018 года, 2 февраля 2021 года, 5 марта 2024 года, 14 июня 2024 года, 3 сентября 2024 года) следующие изменения:

1) в подпункте 3 слова «отдела по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «управления государственной службы, кадров и спецработы»;

2) в подпункте 4 слова «экспертно-правового» заменить словом «правового».

24. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 января 2020 года № 12 «Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими в Алтайском краевом Законодательном Собрании государственные должности Алтайского края и должности государственной гражданской службы Алтайского края, почетных и специальных званий, наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 февраля 2020 года), следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

2) в пункте 17 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы».

25. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 марта 2020 года № 53 «Об уведомлении депутатом, замещающим государственную должность Алтайского края в Алтайском краевом Законодательном Собрании, об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 марта 2020 года, 30 марта 2012 года, 6 декабря 2023 года) следующие изменения:

1) в пункте 9 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

2) в пункте 12 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений»;

3) в пункте 13 слова «правонарушений экспертно-правового управления» заменить словами «и иных правонарушений».

26. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 ноября 2020 года № 318 «О комиссии по аттестации государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Алтайского края, установленные в Алтайском краевом Законодательном Собрании» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы»;

2) в пункте 4:

а) в подпункте «в» слова «отдела по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «управления государственной службы, кадров и спецработы»;

б) в подпункте «г» слова «экспертно-правового» заменить словом «правового».

27. Подпункт 1 пункта 2 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 марта 2021 года № 117 «О внесении изменений в отдельные постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 марта 2021 года) признать утратившим силу.

28. Внести в пункт 5 приложения к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 8 ноября 2021 года № 378 «О порядке уведомления лицами, замещающими отдельные государственные должности Алтайского края, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, приема подарка, его хранения, определения стоимости и реализации (выкупа)» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 ноября 2021 года, 30 мая 2022 года) изменение, заменив слова «правонарушений экспертно-правового управления» словами «и иных правонарушений».

29. Внести в пункт 1 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 8 ноября 2021 года № 382 «О комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Алтайского краевого Законодательного Собрания» следующие изменения:

1) наименование должности Инговатовой Марии Владимировны изложить в следующей редакции:

«консультант отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания (секретарь)»;

2) наименование должности Малоземовой Ирины Анатольевны изложить в следующей редакции:

«начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания».

30. Внести в пункт 1 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 ноября 2021 года № 413 «Об утверждении состава Комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу» следующие изменения:

1) наименование должности Пешковой Светланы Павловны изложить в следующей редакции:

«консультант отдела мониторинга законодательства и судебной работы правового управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, секретарь Комиссии»;

2) наименование должности Беляевой Ларисы Владимировны изложить в следующей редакции:

«начальник правового управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

3) наименование должности Боровикова Дмитрия Владимировича изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника управления - начальник экспертно-аналитического отдела управления по связям с общественностью и информационному обеспечению аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

4) наименование должности Коргун Елены Анатольевны изложить в следующей редакции:

«начальник отдела по обеспечению деятельности постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

5) наименование должности Малоземовой Ирины Анатольевны изложить в следующей редакции:

«начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

б) включить в состав Комиссии Сафронова Степана Ивановича – начальника отдела мониторинга законодательства и судебной работы правового управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания.

31. Внести в пункт 1 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 ноября 2021 года № 415 «Об утверждении состава редакционного совета журнала «Местное самоуправление на Алтае» следующие изменения:

1) наименование должности Черских Дмитрия Викторовича изложить в следующей редакции:

«начальник отдела по взаимодействию со средствами массовой информации управления по связям с общественностью и информационному обеспечению аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

2) наименование должности Куранова Романа Юрьевича изложить в следующей редакции:

«начальник отдела по взаимодействию с представительными органами местного самоуправления и общественными объединениями организационного управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания».

32. Внести в приложение 1 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 4 апреля 2022 года № 83 «Об удостоверениях лиц, замещающих отдельные государственные должности Алтайского края» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 апреля 2022 года) следующие изменения:

1) в пункте 11 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы»;

2) в пункте 13 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы»;

3) в пункте 14 слова «по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и спецработы».

33. Внести в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 29 июня 2022 года № 192 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Алтайского краевого Законодательного Собрания и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) включить в состав Комиссии Жихареву Светлану Александровну – заместителя руководителя аппарата – начальника организационного управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;

2) исключить из состава Комиссии Казанцеву Инну Васильевну;

3) наименование должности Беляевой Ларисы Владимировны изложить в следующей редакции:

«начальник правового управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

4) наименование должности Инговатовой Марии Владимировны изложить в следующей редакции:

«консультант отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

5) наименование должности Малоземовой Ирины Анатольевны изложить в следующей редакции:

«начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

6) наименование должности Мошковой Анны Вячеславовны изложить в следующей редакции:

«начальник управления государственной службы, кадров и спецработы аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

7) наименование должности Старцевой Надежды Викторовны изложить в следующей редакции:

«член общественной организации Алтайского краевого Законодательного Собрания профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации, главный консультант постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению (по согласованию)».

34. Внести в пункт 6 приложения к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 3 сентября 2024 года № 207 «Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими в Алтайском краевом Законодательном Собрании должности государственной гражданской службы Алтайского края, уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 сентября 2024 года) изменение, заменив слова «правонарушений экспертно-правового управления» словами «и иных правонарушений».

35. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания



А.А. Романенко